
муниципальное общеобразовательное учреждение 
Яковцевская основная общеобразовательная школа

(наименование организации)

Унифицированная форма № Т-1 
Утверждена Постановлением 
Госкомстата России 
от 05.01.2004 №  1

Форма по ОКУД 
поОКПО

Код

0301001
21716056

Приказ
Номер документа Дата составления

72 0 9 .09 .2022

О создании комиссии по 
организации и проведению 
социально-психологического 
тестирования обучающихся

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 20 февраля 2020 года № 59 «Об утверждении Порядка 
проведения социально-психологического тестирования обучающихся в 
общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных 
организациях» и приказом Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации от 20 февраля 2020 года № 60/240 «О признании 
утратившим силу некоторых приказов Министерства образования и науки 
Российской Федерации по вопросу проведения социально-психологического 
тестирования обучающихся», приказом Отдела образования и воспитания «
О проведении социально- психологического тестирования»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по организации и проведению социально
психологического тестирования в составе:

Председатель комиссии : Жарова Л.А. директор школы;
Члены комиссии:
- Новожилова Анастасия Владимировна -  учитель физической 

культуры;
- Мордвинова Галина Викторовна -  учитель начальных классов;

2. Назначить ответственными:
2.1 Провести в период с 04 сентября по 01 октября 2022 года 
информационно-разъяснительной работы с обучающимися, 
родителями (законными представителями) и педагогами по 
проведению социально-психологического тестирования в 
образовательной организации классных руководителей с целью 
повышения активности участия и снижения количества отказов:
-Репину О.В. - классный руководитель 7-8 класса;



2.2 проведение совещаний с педагогами - Жарова Л.А. директор 
школы;

2.3 родительских собраний, классных часов, занятий с обучающимися в 
малых группах и индивидуального консультирования:

-Репину О.В. - классный руководитель 7-8 класса;
2.4 Провести в период с 15 сентября по 31 октября социально

психологическое тестирование лиц обучающихся МОУ Яковцевской ООТТТ 
направленное на раннее выявление немедицинского потребления 
наркотических средств и психотропных веществ, в соответствии с 
методическими рекомендациями по подготовке и проведению социально
психологического тестирования обучающихся общеобразовательных 
организаций от 29.08.2022 № 313-01-03 (Приложение 1).;

2.5 Составить расписания проведения социально-психологического 
тестирования обучающихся директор школы- Жарова Л.А.;

2.5 организацию сбора поименных списков обучающихся, 
составленных по итогам получения от обучающихся либо их родителей 
(законных представителей) информированных согласий на участие в 
социально-психологическом тестировании:

-Репину О.В. - классный руководитель 7-8 класса;
2.6 осуществление контроля за соблюдением сроков и принципов 
добровольности, конфиденциальности, прав и законных интересов 
несовершеннолетних, их родителей или иных законных представителей 
при проведении тестирования - Жарова Л.А. директор школы;
2.7 размещение информации по проведению социально
психологического тестирования в образовательной организации на 
сайте школы :
- Бутикова И. В.- ответственный за введение АСИОУ и сайта школы;

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы: Л.А.Жарова

С приказом ознакомлены:


